1

2024年 8月 14日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（東証プライム･名証プレミア コード番号：7747）

問 合 せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

代表取締役の異動(社長交代)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（社長交代）について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動(社長交代)の理由

当社代表取締役社長である宮田昌彦より、一身上の都合により、2024 年 9月 1日をもって代表取締

役社長を交代したい旨の申出がありました。体調不良という個人的な理由であり、コンプライアンスや

社会倫理に抵触するものでは無く、当社はこれを受理いたしました。

 これに伴い、本日の取締役会において、後任の代表取締役社長には、異動予定日付にて、現在の代表

取締役副社長である宮田憲次が就任することを決議いたしました。

なお、代表取締役社長宮田昌彦は、現在において、取締役会にも毎回出席し、重要な経営判断につい

ては問題なく行っており、今回の異動は、代表取締役社長としての機能のみを移譲するものであり、今

後も当社の取締役として役務を継続させていただく予定です。

また、健康上の理由につきましては、個人情報のため詳細は差し控えさせて頂きます。

２．異動の内容（2024年 9月 1日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

宮田
みやた

 昌彦
まさひこ

 取締役 会長 代表取締役 社長

宮田
みやた

 憲
けん

次
じ

 代表取締役 社長 代表取締役 副社長

2

３．新任代表取締役社長の氏名及び略歴

氏名
（生年月日）

略歴 所有株式数

宮田
み や た

  憲
け ん

次
じ

（1970 年７月 16 日生）

1993年４月 当社入社
2000年７月 当社執行役員
2002年８月 当社デバイス事業部副事業部長
2003年９月 当社取締役
2006年７月 当社デバイス事業部長
2010年９月 当社常務取締役
2011年７月 朝日インテックジーマ㈱代表取締役社長
2013年９月 トヨフレックス㈱代表取締役社長
2015年１月 ASAHI INTECC THAILAND CO.，LTD．取締役(現任)
2015年９月 当社取締役副社長
2016年７月 当社品質保証本部長
2016年７月 ASAHI INTECC HANOI CO.,LTD.取締役会長(現任)
2016年９月 当社代表取締役副社長(現任)
2017年７月 TOYOFLEX CEBU CORPORATION取締役(現任)
2018年７月 フィカス㈱取締役(現任)
2020年７月 当社デバイス事業統括本部長

2022年５月 ㈱walkey取締役(現任)

2022年９月 フィルメック㈱取締役(現任)

2022年９月 日本ケミカルコート㈱取締役(現任)

2023年１月 レイクR&D㈱代表取締役社長(現任)

2024年７月 当社生産統括本部長(現任)

5,269,900 株

４．就任予定日

  2024年 9月 1日

以 上